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Rudens gardumu izstāde 

 

     Miķeļdiena ir latviešu rudens saulgrieži un gada auglīgās daļas 
aizvadīšanas svētki. Par godu šiem svētkiem skolā bija apskatāma 
Miķeļdienas izstāde “Mani veselīgie dārza draugi”, kura sastāvēja no 
rudens gardumiem: ķirbjiem, kabačiem, patisoniem, burkāniem, 
kartupeļiem, bietēm u.c. Izstādes tapšanā piedalījās skolas 
darbinieki un skolēni kopā ar vecākiem. 

     Lielu paldies vēlamies teikt mūsu skolas darbiniekiem, skolēniem un viņu vecākiem 
 par atnestajiem dārzeņiem un brīnišķīgajām rudens kompozīcijām, 

 kuras tapušas no gadalaikam atbilstošiem dabas materiāliem! 
 

 

LFF Ziemeļaustrumu futbola centra aktivitātes  
Balvu sākumskolēniem 

     Balvu sākumskolēni, neskatoties uz savu vecumu, ir aktīvi futbola atbalstītāji. Tāpēc viņi labprāt 
iesaistās dažādās aktivitātēs, kas saistītas ar šo un citām spēlēm. 
     Tā 27.septembrī Sporta dienas ietvaros 
skolēni varēja izmēģināt dažādas brīvā laika 
spēles, piedalīties krosa skrējienā, sacensties 
savā starpā, atbildot uz jautājumiem par 
sportu viktorīnā, orientēties ar uzdevumiem 
Lāča dārzā. 
     Sporta dienas ietvaros 1.-3.klašu skolēniem 
bija iespēja piedalīties arī dažādās aktivitātēs 
saistībā ar futbolu, tās atbalstīja LFF 
Ziemeļaustrumu futbola centrs. 
      Futbola dienas aktivitātes ar sacensībām 
starp 3.klašu komandām notika arī 3.oktobrī, 
kur 1.vietu izcīnīja 3.d klase, 2.vietu izcīnīja 3.a 
klase un 3.vietu-3.b klase.  

Balvu sākumskolas saime saka PALDIES LFF Ziemeļaustrumu futbola centram  
un tā vadītājam Edgaram Kaļvam, kas skolas jaunajiem futbolistiem dāvināja futbola sporta inventāru! 

http://balvusakumskola.lv/
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Ekskursija uz Madonas novadu 
     Ir pienācis skaistais, zeltainais rudens, tāpēc 4.d un 5.c klase 1.oktobrī nolēma doties mācību 
ekskursijā uz Madonas novadu, lai iepazītu skaistākās vietas, lai paši darbotos un iegūtu jaunas zināšanas 
dažādās jomās. 

 

     Ekskursijas laikā tika apmeklēti Ērgļi, kur radošās atpūtas 
pagalmā "Tiltiņi" bērni varēja cienāties ar saimnieces uzceptajām 
pankūkām, kā arī paši mēģināt tās uzcept. Rotkaļu darbnīcā katrs 
varēja sev pagatavot laimes amuletu, kā arī izzināt meža takas. 
     Nākamais ceļa mērķis bija Madonas karameļu fabrika, kur 
skolēni iepazinās ar karameļu pagatavošanas recepti un 
interesantu stāstījumu par to, kā karamelēs tika veidoti dažādi 
attēli. Asāku garšu cienītājiem tika piedāvātas konfektes ar 
ķiploka un ingvera garšu. 

     Tika apmeklēts arī Madonas muzejs, kur glabā un eksponē materiālus par Madonas pilsētas un 
novada vēsturi, kultūru un mākslu. Tas atrodas bijušās Birzu muižas klētī, kur tiek novietoti seno laiku 
atradumi, kā arī senie darbarīki un etnogrāfisko materiālu kolekcijas. Skolēniem bija dota iespēja tuvāk 
iepazīties ar “Uguns vēsturi”. 
     Ekskursijas laikā tika iepazīta arī Cesvaines pils. 

Kopā ar skolēniem ekskursijā brauca skolotāja Sandra Andrejeva un Žanna Ivanova. 
 

Balvu sākumskolēnu panākumi rudens krosā 
     Neskatoties uz rudenīgo laiku, 2.oktobrī Balvu sākumskolēni devās uz dabas parku „Balkanu kalni”, lai 
piedalītos vieglatlētikas krosa sacensībās. Balvu sākumskolu pārstāvēja divas komandas D un C grupās.    
      Abās grupās kopvērtējumā komandu cīņā Balvu sākumskolas 
skolēni ieguva pirmās vietas. Mūsu skolēni parādīja savu 
izturību un ieguva godalgas: 
D vecuma grupā 800 m skrējienā:  
1.vieta Odrijai Pintelei,  
2.vieta- Loretai Ciukorei, Rimantam Ušānam - Čipam,  
3.vieta- Mārai Romkai, Aleksandram Ločam. 
C grupā 1500 m skrējienā - 3.vieta Mairim Ančam, 
C grupā 1000 m skrējienā - 3.vieta Laurai Zaksai.  

Paldies par sportisko garu, ko skolēniem palīdz uzturēt  
skolotājas Sarmīte Keisele, Iveta Kacēna un Žanna Ivanova! 

 
 

Balvu sākumskolā darbu uzsāk Vecāku skoliņa 

 

          Atsaucoties Iestādes padomes ierosinājumam, Balvu sākumskolā 
šajā mācību gadā uzsāk darboties Vecāku skoliņa, kā mērķis ir izglītot 
vecākus, lai veicinātu viņu aktīvu līdzdalību savu bērnu izglītošanā, 
audzināšanā un attīstībā.  
     Pirmā Vecāku skoliņas nodarbība notika 2.oktobrī. Vecākus uzrunāja 
antibulinga programmas “KiVa” trenere Sandra Lapiņa-Kupča, kura 
aicināja ģimenes atbalstīt un uzturēt skolēnu apņemšanos „dzīvot” 365 
dienas bez pārdarījumiem un sadarboties ar skolu, lai nodrošinātu drošu 
un draudzīgu vidi ikvienam skolēnam. 
     S.Lapiņa-Kupča uzsvēra vecāku lomu bērniem nepieciešamo zināšanu 
un prasmju, lai pretotos vardarbībai, audzināšanā. 
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Sveiciens Skolotāju dienā 
     4.oktobrī Balvu sākumskolā tika atzīmēta Skolotāju diena. Arī šogad skolēnu pašpārvaldes skolēni bija 
sarūpējuši pārsteigumus saviem skolotājiem. 
     Rīts iesākās muzikāli un sirsnīgi. Skolotāji tika sagaidīti skolā ar laba 
vēlējumiem un skolēnu sarūpētajām dāvanām- grāmatzīmīti ar skolēnu 
uzrakstītu vārdu “Paldies!”. 6.d klases talantīgā skolniece Paula 
Jaunžeikare rūpējās par muzikālo noskaņu, spēlējot klavieres. 
Starpbrīžos skolēni aicināja savus skolotājus iesaistīties aktīvā deju 
aktivitātē, kur visi kopā dejoja un priecājās. Protams, skolā valdīja 
svētku sajūta: ziedi, sirsnīgi un labi vārdi, smaidi un pozitīvas emocijas. 
     “Skolotāji, paldies par zināšanām, rūpēm, atbalstu un mīlestību, ko 
sniedziet mums katru dienu!” teic Balvu sākumskolas skolēni. 

 

 

Dalība Latgales jaunatnes atklātās 64 lauciņu dambretes 
līgas spēlē 

     2024.gada 5.oktobrī Maltas vidusskolā Maltas dambretes kluba telpās notika Latgales jaunatnes 
atklātā dambretes līga 64 lauciņu dambretē – 4.sezona. Sacensības rīkoja Rēzeknes novada sporta skola.  
     Sacensībās piedalījās  jaunieši un jaunietes no Latgales reģiona pilsētām un novadiem, kā arī no citām 
Latvijas reģionu pilsētām un novadiem, kuri dzimuši 2005.gadā un jaunāki. Visas vecuma grupas spēlēja 
kopā, zēni un meitenes - atsevišķos turnīros. Sacensības notika 64 lauciņu dambretē pēc LDF 
noteikumiem, ievērojot LDF Ētikas kodeksu. Atkarībā no dalībnieku skaita, izspēles sistēma varēja tikt 
mainīta. Apdomas laiks bija 15 minūtes + 3 sekundes par katru izdarīto gājienu uz partiju katram 
dalībniekam. Izlozi un vietu noteikšanu veica datorprogramma Draughts Arbiter Pro. Par uzvaru 
dalībnieks saņēma 2 punktus, neizšķirts - 1 punkts, zaudējums - 0 punkti. Protams, ka uzvar dalībnieks ar 
lielāko izcīnīto punktu skaitu, bet vienāda punktu skaita gadījumā vietas nosaka datorizlozes koeficienti. 

 

     Dalībnieki bija gan no Līvāniem, Daugavpils, 
Preiļiem, Viļāniem un arī no Balviem - Balvu 
sākumskolas 5.c klases skolēni Gustavs Kairišs un 
Andrejs Sidorovičs. 27 dambretistu konkurencē mūsu 
zēni ierindojās 13.vietā (Andrejs Sidorovičs) un 18. 
vietā (Gustavs Kairišs). 

     Dambretes pulciņa skolotāja Žanna Ivanova saka lielu paldies vecākiem, kuri atbalstīja, aizvedot 
zēnus uz Latgales dambretes čempionātu, un ir saņemts LDF tiesneša Jura Dombrovska ielūgums 
piedalīties pēdējā šīs sezonas posmā 14.decembrī. 
 

Dalība Tautas skrējiena un soļošanas  
“Gulbenes apļi 2024” 

      6.oktobrī jau deviņpadsmito reizi Gulbenes stadionā norisinājās tautas skrējiens un soļošanas sacensības 
„Gulbenes apļi 2024”, pulcējot 238 skriešanas, soļošanas un nūjošanas entuziastus. 
     Kupls dalībnieku skaits – 60 skrējēji – uz starta stājās 1 
kilometra distancē S10 un V10 vecuma grupās. Arī šajā 
distancē piedalījās ļoti kuplā skaitā Gulbenes novada BJSS 
un Alūksnes sporta skolas, kā arī no Balvu sākumskolas 2.b 
klases skolēni Toms Sārtaputns un Sabīne Džigure.  S10 
grupā Sabīne ierindojās 17.vietā no 29 dalībniekiem, bet 
V10 grupā Toms ieguva 23.vietu no 30 dalībniekiem.  

Paldies liels vecākiem, kuri atbalstīja savus bērnus, aizvedot uz sacensībām! 
Sporta skolotāja Žanna Ivanova 
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Dalība akcijā „Labo darbu nedēļa 2024” 
     Jau sešpadsmito gadu pēc kārtas labdarības organizācija „Palīdzēsim.lv” no 7. līdz 13. oktobrim rīko 
akciju „Labo darbu nedēļa”. 
     “Labo darbu nedēļa” ir atgādinājums un pamudinājums mums visiem, ka arī mazi soļi, mazas darbības 
noved pie liela rezultāta. Nav jāgaida īpašas dienas, īpašas nedēļas, jo arī steidzīgajā ikdienā varam atrast 
laiku veltīt uzmanību tam, kam tā tajā brīdī nepieciešama visvairāk.  

 

      Akcija “Labo darbu nedēļa” ļauj uzsākt palīdzēšanas un 
brīvprātības procesus, lai tos turpinātu arī nākotnē un viens otru 
iedvesmotu labajiem darbiem. 
     Katrs Latvijas stūrītis, kuru sakopjam uz rudeni, kļūst skaistāks. 
7.oktobrī klases stundā Balvu sākumskolas 5.c klases skolēni 
vienbalsīgi piekrita iet un palīdzēt uzkopt Balvu pareizticīgas baznīcas 
apkārtni. Ņemot vērā, ka sākas rudens un lapas krīt ne pa jokam, 
mēs paņēmām grābekļus, atkritumu maisus un devāmies palīgā 
sakopt apkārtni, savācot rudens lapas. 

Darot kopā, var izdarīt vairāk labu darbu! 
5.c klase un audzinātāja Žanna Ivanova 

 
 
 
 

Skolas angļu valodas olimpiāde 4.-6.klašu skolēniem 
     8.oktobrī notika skolas angļu valodas olimpiāde, kurā piedalījās piecdesmit astoņi 4.-6.klašu skolēni. 
Izmantojot Google veidlapas, skolotāja Dina Kravale izveidoja testu, kurā skolēni atbildēja uz 60 
jautājumiem, pārbaudot savas klausīšanās, lasīšanas un gramatikas prasmes. Interesants bija lasīšanas 
teksts par starptautisko Miera dienu 21.septembrī. 
Labākie rezultāti: 
4.klašu grupā 2.vieta – Ralfs Puķītis, 4.b 

3.vieta – Artis Leišavnieks,4.a, Kristaps Boldāns, 4.b, Adriāna Kindzule, 4.d 
Atzinība – Elija Gorbāne, 4.b, Roberts Kauškals, 4.d, Ralfs Laicāns, 4.d 

5.klašu grupā 1.vieta – Elīza Budeviča, 5.a 
2.vieta – Grieta Kokoreviča, 5.a, Māra Romka, 5.b, Denija Pole, 5.d 
3.vieta – Rebeka Jermacāne, 5.a, Endija Sirmā, 5.c 
Atzinība - Niks  Zaharāns, 5.d 

6.klašu grupā 1.vieta – Keita Krūmiņa, 6.b, Mārcis Eņģis, 6.d 
2.vieta – Gustavs Kokorevičs, 6.d 
3.vieta – Kristīna Logina, 6.a, Laura Keiša, 6.b, Laura Zaksa, 6.b, Gabriela Bistere, 6.c 
Atzinība – Kristofers Balulis, 6.a, Mia Mišela Sņegova, 6.d  

    Paldies skolotājām Dinai Kravalei, Ligitai Bukovskai – Polei, Edītei Mačai, Līgai Dievbērnai, Ingai Bukšai 
par ieguldīto darbu! 
     Vēlēsim veiksmi skolas olimpiādē uzvarējušajiem skolēniem un viņu skolotājām, gatavojoties angļu 
valodas valsts 54. olimpiādes nākamajai kārtai – novada olimpiādei, kas norisināsies 7.novembrī tiešsaistes 
režīmā olimpiādes vietnē edu.lu.lv! 
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Iepriecinājām mini zoo “Rančo” dzīvniekus 
 Jau sešpadsmito gadu pēc kārtas labdarības organizācija „Palīdzēsim.lv” no 7. līdz 13. oktobrim 
rīko akciju „Labo darbu nedēļa”. Šī akcija ir lielisks instruments un platforma, kas ļauj aizsākt palīdzēšanas 
un brīvprātības procesus, lai tos turpinātu arī nākotnē un viens otru iedvesmotu labajiem darbiem. 
 Balvu sākumskolas saime atbalsta akciju “Labo darbu nedēļa”. 
Organizējot rudens izstādi skolā “Mani veselīgie dārza draugi”, skolas 
darbinieki un skolēni kopā ar vecākiem atnesa uz skolu pašu izaudzētos 
rudens gardumus. Atsaucība bija ļoti liela. Pēc izstādes visi atnestie 
dārzeņi tika nogādāti mini zoo “Rančo” dzīvniekiem. Darot kopā, var 
izdarīt vairāk labu darbu! Paldies katram, kurš iesaistījās labajā 
darbiņā! 

 
 
 

Smaids padara ikdienu krāsaināku 
     Oktobra sākumā tiek atzīmēta Smaidu diena. Arī Balvu sākumskolā šī ir diena, kad vairāk gribas 
smaidīt un iepriecināt līdzcilvēkus. 

 

     Ikviens skolēns un skolas darbinieks šajā dienā tika aicināts 
savu apģērbu papildināt ar smaidiņa simbolu. Skolēni bija ļoti 
radoši. Smaidiņi bija gan uz apģērba, gan uz vaigiem, gan matos. 
Daži skolēni bija izveidojuši smaidiņus, kurus piestiprināja pie 
apģērba vai uzlika uz galvas. Tā bija diena, kad varēja iepriecināt 
arī citus skolēnus, skolotājus, klasesbiedrus. Psiholoģe Modrīte 
Markova iepriecināja gan skolotājus, gan skolēnus ar smaidiņa 
uzlīmēm. 4.d klase iepriecināja ar saldu pārsteigumu savu pirmo 
klases audzinātāju Sarmīti un viņas skolēnus. Daudzi skolēni teica 
labus vārdus viens otram.  

Lai smaidiem un pozitīvām emocijām piepildīta katra diena! 

 
 

Balvu sākumskolas 3.klašu lasītāji satiek rakstnieci 
Rebeku Lukošus 

    VKKF projekta „Lasītāji satiek rakstniekus 2024” ietvaros 8.oktobrī Balvu sākumskolas 3.a un 3.d klases 
skolēni devās uz Balvu Centrālo bibliotēku, lai tiktos ar bērnu grāmatu autori un ilustratori Rebeku 
Lukošus. 
    Tikšanās laikā skolēniem bija iespēja tuvāk iepazīties ar 
bērnu žūrijas grāmatas "Nepaklausīgais vectēvs" tapšanas 
procesu. Skolēni ar aizrautību klausījās, kā autore stāsta 
par grāmatas un tās ilustrāciju tapšanas gaitu. Skolēnus 
īpaši ieinteresēja fakts, ka grāmatā aprakstītais galvenais 
varonis ir pašas autores vectēvs. Skolēni uzzināja, ka šī 
grāmata ir izdota arī somu un korejiešu valodās, un šajās 
valstīs ir guvusi lielu popularitāti.  Nobeigumā skolēniem 
bija iespēja radoši izpausties - uzzīmēt sev tuvu cilvēku 
kādā dzīves situācijā., kā arī iegūt pašas autores autogrāfu.  

Paldies Balvu Centrālajai bibliotēkai par iespēju tikties ar rakstnieci un mākslinieci Rebeku Lukošus! 
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Balvu sākumskolas 4.klašu skolēni uzsāk dalību 
matemātikas konkursā „Tik vai... Cik?” 

     Jau vairākus gadus Balvu sākumskolas 4.klašu skolēni piedalās Latvijas Universitātes Aivara Liepas 
Neklātienes matemātikas skolas (NMS) organizētajās matemātikas sacensībās “Tik vai… Cik?”. To mērķis 
ir veicināt skolēnu interesi par matemātiku, attīstīt matemātisko un loģisko domāšanu, radošumu un 
iemaņas nestandarta uzdevumu risināšanā. Uzdevumus sacensībām sagatavo NMS. Pirmo trīs kārtu 
uzdevumi, norādes par vērtēšanu, tabula rezultātu ievadei elektroniski tiek izsūtīti uz skolu. Skolēnu 
darbus labo matemātikas skolotāja skolā, vadoties pēc norādītajiem vērtēšanas kritērijiem. NMS apkopo 
pirmo trīs kārtu rezultātus un izvirza dalībniekus 4. kārtai, ņemot vērā visās trīs kārtās kopā iegūto 
punktu summu. No katras skolas tiek izvirzīts vismaz viens dalībnieks dalībai 4.kārtā. Mācību gada 
noslēgumā tiek apbalvoti skolēni, kas uzrādījuši labākos rezultātus 4. kārtā vai visās četrās kārtās 
kopvērtējumā. 
      1.kārta notika oktobrī. Balvu sākumskolas 25 4.klašu skolēni pildīja dažādus uzdevumus, gan veicot 
aprēķinus, gan lasot informāciju tabulā, gan risinot kombinatorikas uzdevumus.  

Lai mūsu skolēniem veicas turpmākajās konkursa kārtās! 

 

Dalība Grāmatu svētkos 
     10.oktobrī Grāmatu svētkos Balvu muižā Balvu sākumskolas 2.klašu skolēni iepazinās ar grāmatu 
mākslinieku Gustu Linkeviču, kurš ir arī programmētājs un kalnu taku skriešanas entuziasts. Mākslinieka 
zīmējumi ir smalki, detalizēti, asprātīgi un brīnišķīgi papildina Rutas Svažas grāmatas piemēram, 
„Pelesdēls Gudrinieks”, "Sajauktās pasakas", “Muris Zoodārzā”, „Sniegavīrs palīgs” u.c.  Savukārt 5.b un 
5.c klašu, kā arī 6.a un 6.b klašu skolēni tikās ar Arlitu Laini, kuras 2022.gadā izdotā debijas grāmata 
"Brūnās acis" ir stāsts par četrkājaino autores bērnības ģimenes locekli – melno labradoru vārdā Madors. 
Viņš Arlitas dzīvē parādījies, kad viņai bija desmit gadu. Drīz vien topošā rakstniece sākusi pierakstīt 
redzēto un izjusto ne tikai no sava skatupunkta, bet arī no Madora skatījuma, tāpēc stāsts ir sadalīts 
mazos fragmentos, ļaujot lasītājam uz pasauli paraudzīties tad saimnieces, tad suņa acīm.   Teātra 
mākslas skolotājas Gunta Blauma  un Gunta Bokta tikās ar lektoru, teātra režisoru un rakstnieku Indaru 
Kraģi, kurš ir izdevis grāmatas "Publiskās runas kultūra", "Skatuves mākslu sākotne" u.c. 

 

Tikšanās ar rakstnieku un radio dvēseli Dzintaru Tilaku 
     Balvu sākumskolas skolēniem bija lieliska iespēja 10.oktobrī tikties ar rakstnieku, ilustratoru un 
producentu Dzintaru Tilaku. Viņš par sevi teic, ka ir laimīgs cilvēks, jo labi jūtas, gan strādājot par 
producentu Radioteātrī, gan rakstot grāmatas maziem un lieliem lasītājiem. Radio viņš sauc par savām 
otrajām mājām jau vairāk nekā 40 gadus.  
     Skolēniem bija iespēja noklausīties audio ierakstu no Dz.Tilaka 
grāmatas “Zlatas ceļš”, kura ir veltījums Ukrainas kara bēgļiem. Tās 
centrā ir trīspadsmitgadīga meitene Zlata, viņas pārdzīvojumi un izjūtas, 
kad viņa, glābjoties no kara, ir spiesta pamest Ukrainu un doties pie 
radiniekiem uz Latviju. Dzintars Tilaks iedvesmu grāmatai guvis 
saskarsmē ar ukraiņu ģimeni, ko viņš uzņēmis savās mājās. Daudzas 
stāsta detaļas ir ņemtas no patiesiem notikumiem, citas autora 
izdomātas, pieļaujot, ka tas tā varētu notikt. Tāpat skolēni tika 
iepazīstināti ar citām autora grāmatām, piemēram, “Šausmiņa”, 
“Čomiņš”, Oki Doki”, “Raibi raibā nometne” u.c. Priecē tas, ka daudzi 
skolēni, kuri tikās ar grāmatu autoru, bija lasījuši šīs grāmatas. 

 

      Dzintars Tilaks skolēnus iepazīstināja ar savu bērnību, par kuru arī ir uzrakstījis savās grāmatās gan 
bērniem, gan pieaugušajiem. Noslēgumā skolēniem bija iespēja uzdot jautājumus un saņemt arī 
autogrāfu. Paldies Balvu Centrālajai bibliotēkai par iespēju tikties ar rakstnieku Dzintaru Tilaku! 
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Karjeras nedēļa 
     No 7. līdz 11. oktobrim jau divpadsmito reizi Latvijas skolās norisinājās ikgadējā Karjeras nedēļa, kuras 
tematika šogad bija “Izglītība un karjera ikvienam”. Balvu sākumskolas skolēniem tika piedāvātas 
dažādas aktivitātes. 
     1.-6.klašu skolēniem tika piedāvāts piedalīties profesiju konkursā “Profesijas manā ģimenē”. Konkursa 
mērķis bija veicināt skolēnu interesi par profesijām un izzināt savu vecāku profesijas. Skolēni uzzināja par 
galvenajiem darba pienākumiem, zināšanām un prasmēm, kas nepieciešamas, veicot darbu. 
Priecājamies, ka vecāki sniedza atbalstu un kopā ar savu bērnu piedalījās konkursā. 1.-3.klašu skolēni 
pētīja profesijas Balvu pilsētā, bet 4.-6.klašu skolēni veidoja krustvārdu mīklas par profesijām. Izveidotās 
krustvārdu mīklas tiks piedāvātas citu klašu skolēniem. 

 

     Karjeras nedēļā notika arī Profesiju diena skolā, kad 
skolēni varēja iejusties kādas profesijas lomā, uzvelkot 
atbilstošu tērpu vai izmantojot profesijas atribūtus. Balvu 
sākumskolas skolēni iejutās ugunsdzēsēja, policista, 
ķirurga, jurista, medmāsas, ārsta, zemessarga, karavīra, 
robežsarga, friziera, hokejista, futbolista, pavāra, 
zinātnieka, advokāta, skolotāja lomā. Priecē tas, ka, 
ienākot klasēs, skolēni runāja par savu sapņu profesiju. 
Viņi atzina, ka Profesiju diena ir diena, kas liek 
aizdomāties par savām interesēm, darbu un nākotni. 
Klases varēja izmantot skolā pieejamās galda un grīdas 
spēles sevis un profesiju izpētē. 

 
 

Dalība Codeweek 2024  
atklāšanas konferencē 

     Jau vairākus gadus arī Balvu sākumskola iesaistās EU Code Week jeb ES Programmēšanas nedēļā, 
kuras mērķis ir veicināt skolēnu digitālo pratību un programmēšanas prasmes. 
     11. oktobrī robotikas pulciņa 1.-3.klasēm skolotāja Gunita Pugeja klātienē piedalījās Code Week 2024 
atklāšanas konferencē. Tās dalībnieki dalījās pieredzē, kā veicināt digitālo pratību un sniegt iespējas 
iepazīt programmēšanu saistošā un aizraujošā veidā, kas ne vienmēr nozīmē darbošanos ar robotiem vai 
datoru izmantošanu. Notika diskusijas par mākslīgā intelekta pozitīvajiem ieguvumiem un riskiem, 
sniegta informācija, kā, izmantojot https://dayofai.org/ materiālus, iepazīstināt skolēnus ar mākslīgo 
intelektu, kā atpazīt, vai konkrētā situācijā mākslīgais intelekts tiek vai netiek izmantots. Ar lielu interesi 
konferences dalībnieki praktiski darbojās ar dažādiem mākslīgā intelekta rīkiem, piemēram, kā apmācīt 
datoru atpazīt savus attēlus, skaņas, kā izveidot mācību materiālus latviešu valodā ar skolotāja mākslīgā 
intelekta asistenta palīdzību. 
     Dalība konferencē bija arī lieliska iespēja satikt līdzīgi domājošus un aktīvus skolotājus, iegūt jaunas 
idejas turpmākajām aktivitātēm. 
     Konferenci Eiropas Komisijas finansēta projekta Code4Europe ietvaros organizēja Latvijas Informācijas 
un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA) un Latvijas vadošā programmēšanas skola Datorium 
EdTech sadarbībā ar RTU Rīgas Biznesa skolu. 
     Projekta aktivitātes tiek finansētas no European Health and Digital Executive Agency (HADEA), Digital 
Europe Programme (DIGITAL) projekta Nr. 101158834 — Code4Europe. 
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Godināti labākie no labākajiem pedagogiem  
Balvu novadā 

     Īpašā pasākumā ''Gada skolotājs 2024'' tika godināti 23 Balvu novada izcili izglītības profesionāļi, kuri 
ar savu aizrautību, zināšanām un sirsnību ik dienas iedvesmo skolēnus un kolēģus. 
     Balvu sākumskola lepojas, ka viņu vidū ir skolotājas Anita Langovska un Iveta Gabrāne (balvai 
pieteica Balvu Māksla skola). 
     Anita Langovska balvu saņēma par ieguldījumu un sasniegumiem darbā ar talantīgajiem 
izglītojamajiem. Paralēli skolotājas darbam A.Langovska ir direktores vietniece audzināšanas jomā. Viņa 
konsultē Balvu sākumskolas pašpārvaldi, kā arī ir karjeras konsultants. Pagājušajā mācību gadā pirmo 
reizi notika latviešu valodas un literatūras olimpiāde 5. - 6. klašu skolēniem, kurā startēja arī skolotājas 
Anitas Langovskas audzēkņi. Lepojamies, ka viena no viņas skolniecēm valsts posmā ieguva Atzinību, tā 
popularizējot ne tikai Balvu sākumskolas, bet arī Balvu novada vārdu Latvijā. Skolotāja Anita Langovska 
dienu no dienas neatlaidīgi sniedz izglītojamajiem atbalstu zināšanu ieguvē, sekmējot kritiskās 
domāšanas, sadarbības prasmes un aktīvas personības attīstību 
     Iveta Gabrāne balvu saņēma par kultūras mantojuma iedzīvināšanu mācību procesā. Pagājušajā 
mācību gadā skolotāja Iveta Gabrāne strādāja gan Baltinavas Mūzikas un mākslas skolā, gan Balvu 
Mākslas skolā, kur pasniedza Kompozīciju un Mākslas pamatus. Ar atbildīgu un radošu pieeju viņa ir 
iemantojusi kolēģu cieņu, nemitīgi meklējot jaunas metodes un veidus, kā iesaistīt audzēkņus mācību 
procesā. Veidojot jauno mācību programmu mākslas pamatiem, Iveta Gabrāne apkopoja labāko 
pieredzi, kas bagātinājusi mācību saturu. Viņa aktīvi darbojas kultūras mantojuma saglabāšanā, pastāvīgi 
izglītojas un iedvesmo attīstībai arī savus kolēģus. 

  

 
 

Programmēšanas nedēļas’2024 
aktivitātes 

     No 2024.gada 14.oktoba līdz 25.oktobrim visā pasaulē tiek organizēta programmēšanas nedēļa’2024 
(CodeWeek 2024), kuras iniciatīvas mērķis ir mudināt skolēnus un jauniešus apgūt programmēšanu un 
domāt par karjeras izvēli zinātnes, tehnoloģiju, inženierzinātņu un matemātikas (STEM) jomās. 
     Arī Balvu sākumskola jau vairākus gadus iesaistās programmēšanas nedēļā (kods ES aktivitāšu kartē 
https://codeweek.eu/events cw24-TK6zk). Šogad robotikas pulciņa skolotāja Gunita Pugeja organizēja 
nodarbības “Neparastie algoritmi”1.-3. klašu skolēniem. 
     Kas ir algoritms?  Lai cik sarežģīti neizklausītos šis vārds, mēs ļoti bieži ar tā izpausmēm sastopamies 
ikdienā. Algoritms ir veicamo darbību secība kāda noteikta rezultāta sasniegšanai, piemēram, lai pareizi 
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ieslēgtu datoru vai interaktīvo ekrānu, sapītu matus bizē, spēlētu spēles utt. Nodarbības sākumā skolēni, 
izmantojot uzskati, pārrunāja sviestmaizes gatavošanas algoritmu un bija patiesi pārsteigti, ka šajā 
vienkāršajā darbiņā programmētāji uzskaitītu vismaz 70 algoritma soļus.  
     1.-3.klašu skolēni iepazina algoritmus, veicot dažādus interesantus uzdevumus katrai klašu grupai, un 
noskaidroja, ka programmētājiem ir ļoti svarīgi pilnveidot sevī pacietību, precizitāti, savstarpējo 
sadarbošanos un atbildīgu attieksmi pret veicamo darbu. Skolēni lika pareizā secībā instrukcijas, kā 
pagatavot šokolādes bumbiņas vai piepumpēt velosipēda riepu, vairāki pat atzina, ka nekad nav šādu 
darbiņu veikuši, bet uzmanīgi domājot, var izveidot pareizo darbību secību.  Apgriežot instrukcijas 
lapiņas uz otru pusi, skolēni veica pašpārbaudi. 

 

Tā kā bērniem ļoti patīk likt puzles, tad bija arī uzdevumi par mozaīkas 
salikšanu. Sākotnēji ļoti vienkārša izskatījās ovāla aizpildīšana ar dažāda 
izmēra ģeometriskajām figūrām, bet nemaz tik viegli tas neizdevās, kaut 
arī dažas komandas izveidoja vairākus pareizus variantus. 1.klašu skolēni 
darba lapās iezīmēja pelītes ceļu, ievērojot rūtiņu skaitu un virzienu, lai 
uzzinātu, ko pelīte vēlas brokastīs. Savukārt 2.-3.klašu skolēni, 
izmantojot tukšo un aizkrāsojamo rūtiņu kodu, uzzīmēja nelielu 
dzīvnieciņu un atzina, ka šī uzdevuma laikā vajadzēja ievērot klusumu un 
koncentrēties norādēm. 

     Aktīvi darbojoties, skolēni nonāca pie atziņas, ka mūsu smadzenes nepārtraukti programmē mūsu 
domāšanas soļus katrā mācību stundā un katra mūsu ikdienas darbība ir sava veida algoritms. Cik mīļi un 
patiesi izskanēja bērnu teiktais pirms kāda uzdevuma - “Vispirms padomāsim!” Nodarbības noslēgumā 
katrs skolēns saņēma starptautisko CodeWeek 2024 sertifikātu angļu valodā, kas apliecināja aktīvu 
darbību programmēšanas prasmju pilnveidē.  
     1.klašu skolēni saņēma arī https://drossinternets.lv/lv dāvanu visu Latvijas skolu pirmklasniekiem - 
grāmatzīmes “Esi interneta izcilnieks!”. Skolotāja Gunita Pugeja īsi iepazīstināja ar grāmatzīmēs minēto 
spēli “Interlande” (pieejama https://beinternetawesome.withgoogle.com/lv_all/interland), ko izspēlēt 
kopā ar vecākiem, lai uzzinātu drošības noteikumus internetā. 
 

Klases saliedēšanās pasākumi Madonā un Cesvainē 
     Pārsteidzoši saulainajā 15. oktobra rītā 4. c un 5. d klases skolēni, pilni sajūsmas un apņēmības, devās 
mācību ekskursijā. Par sākuma punktu tika izvēlēts uzņēmums ”Madonas Karameles”, kas atrodas pašas 
pilsētas centrā. Sākumā skolēniem tika parādīta izglītojoša un interesanta prezentācija, kā tiek veidotas 
karameles, kuras ir iemīļojuši tik daudz gardēži. Tad skolēni tika sadalīti grupās un sākās īstā jautrība un 
mākslas darbu veidošana karameļu formātā. Skolēni ar prieku un aizrautību veidojas savas karameļu 
figūras. Un, protams, ka arīdzan neizpalika bez iepirkšanās "Madonas Karameles" veikalā. 
     Otrā aktivitāte, kas ilga vairāk nekā četras stundas, bija uzņēmuma "Mana 
Daba" organizētais klases saliedēšanās pasākums Cesvainē. Mūs sagaidīja 
atraktīvi, atvērti un jautri gidi. Katra klase devās šajā neaizmirstamajā 
piedzīvojumā ar savu gidu. Šis bija dienas piedzīvojums, kas apvienoja dabas 
izzināšanu ar klasesbiedru saliedēšanos. Piedzīvojums sākās ar pārgājienu pa 
Cesvaines gleznaino pils parku, kur skolēni uzzināja par vietējo dabu un 
kultūras vēsturi. Parka teritorijā bērni piedalījās dažādos saliedēšanās 
uzdevumos, kas attīstīja komunikācijas prasmes, sadarbību un uzticību 
komandā. Protams, ka neizpalika bez izaicinājumiem: došanās pāri Sulas 
upei, kāpšana kalnā, nātru ēšana pareizā veidā un staigāšana pa virvi aplī. 
Piedzīvojuma beigās tika noorganizēts relaksējošs pikniks pie ugunskura, kur 
skolēniem bija iespēja uzcept līdzpaņemtās desiņas, maršmelovus un cita 
veida gardumus. 

 

     Dodoties mājup, skolēnus pārņēma patīkams gurdenums un prieks par pavadīto dienu. Secinājums tikai 
viens: pavasarī vēlamies doties nākamajā ekskursijā! 

Kopā ar skolēniem ekskursijā brauca skolotāja Līga Dievbērna, Edīte Mača, Ligita Bukovska - Pole 

https://drossinternets.lv/lv
https://beinternetawesome.withgoogle.com/lv_all/interland
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Ciemos pie zirgaudzētājiem 
     Karjeras nedēļas ietvaros 16.oktobrī 5.a klase devās uz Tilžas pagasta zirgu sētu ‘’Sidraba pakavi’’ pie 
zirgaudzētājiem Larisas un Andra Klitončikiem, lai iepazītos ar šo sarežģīto un skaisto profesiju. 
     Saimniecībā audzē Latvijas zirgu šķirnes braucamā tipa zirgus, lai saglabātu un atjaunotu šo šķirni 
(Latvijā ir palikuši tikai 400 zirgi). Braucamā tipa zirgs tiek izmantots pajūgu braukšanas sacensībām, bērnu 
apmācībā, kā arī izjādēm lauku tūrismā. Arī Larisa un Andris ir piedalījušies pajūgu braukšanas sacensībās.  

 

    Saimniecībā audzē arī rikšotājus. Viens no rikšotājiem ir piedalījies arī 
pasaules mēroga sacensībās. Arī mums bija iespēja pavizināties ar 
pajūgu, kuru vilka saimniecības galvenais zirgs Sidrabs, kā arī individuāli 
pavizināties, sēžot sedlos. Iepazināmies ar zirgkopju ikdienas darbiem, 
apskatījām zirgu pases, pabarojām zirdziņus. Noslēgumā mūsu klasei 
tika uzdāvināts veiksmes pakavs, kas ir piederējis Sidrabam. Savukārt 
mēs uzdāvinājām burkānu maisu un savas zīmētās ilustrācijas ar 
zirdziņiem. 

Diena bija izdevusies! Paldies vecākiem par materiālo atbalstu! 
5.a klases audzinātāja Gunta Blauma 

 

4.a un 4.b klašu ekskursija uz Cēsīm 
     2024.gada 17.oktobrī 4. klašu skolēni devās ekskursijā, izbaudot gan burvīgo rudens ainavu, gan arī 
apmeklējot dažādas aizraujošas vietas Cēsīs.  
     Pirmais pieturas punkts- SIA “ZAAO” Dabas un tehnoloģiju parks "URDA", kurā 
varēja piedalīties nodarbībā “Domāt, meklēt, atklāt POLIGONA PROCESUS”. 
Izvērtās īsts piedzīvojums URDA laboratorijā, kurā varēja veikt dažādus 
eksperimentus, kā arī iepazīties ar dažādiem atkritumu apsaimniekošanas 
poligona procesiem. Skolēni varēja pārbaudīt arī savas zināšanas dažādu 
atkritumu šķirošanā. Lai spētu novērtēt ikdienas mirkļus un pārdomātu patiesās 
draudzības nozīmi, skolēniem bija iespēja noskatīties animācijas filmu „Desmit 
dzīvības”. Lai izzinātu ražošanas procesus, skolēni piedalījās izglītojošā nodarbībā 
"MEŽEZERS" dzērienu un "VINNIS" medus ražotnēs. 

 

Kopā ar skolēniem ekskursijā devās skolotājas Ligita Bukovska – Pole, Ineta Gargurne, Līga Dievbērna 

 

Tikšanās ar dzejnieci Ēriku Bērziņu 
    3.b un 3.c klases skolēni 17. oktobrī apmeklēja Balvu centrālo bibliotēku un tikās ar dzejnieci Ēriku Bērziņu. 
Tikšanās sākumā dzejniece iepazīstināja ar sevi. Ērika Bērziņa ir dzejniece, redaktore, žurnāliste. Viņa ir 
galvenā redaktore žurnālos „Mans mazais” un „Pūcīte”, galvenās redaktores vietniece žurnālā „Ievas 
Veselība”. Pēc tam Ē. Bērziņa skolēnus iepazīstināja ar savu grāmatu „Mammas dzejoļi”, ko ir sarakstījusi 
2020. gadā, un lasīja priekšā no tās dzejoļus. Šis dzejoļu krājums ir veidojies kā vērojumi par attiecībām kuplā 

 

ģimenē, izmantojot gan bērnu, gan vecāku skatupunktus, lai radītu dzīvu ģimenes 
kopības izjūtu. Tā ir ģimenes dienasgrāmata. Bērni dzimst, aug, veidojas savstarpējas 
attiecības, tiek piepildīta, atklāta un aizvien paplašināta viņu pasaule. Dzejoļu 
tēlainība padara šo ģimeni par savējo ikvienam lasītājam. Dzejoļi rāda mammas un 
bērnu dzīvi kā spēli. Tajā noteikumi un uzdevumi nemitīgi mainās, bērniem augot. 
Mammas un bērnu acīm skatīta, ģimene ir atklājumu un pārsteigumu pilna. Jo 
mīlestība un iejūtība rada jauno un interesanto arī no ikdienas darbiem, rutīnas, 
strīdiem un putras katliem.  Par šo grāmatu Ē. Bērziņa saņēmusi Latvijas Literatūras 
gada balvu kategorijā „Labākais dzejas darbs” 202. gadā. Tikšanās noslēgumā skolēni 
atbildēja uz dzejnieces uzdotajiem jautājumiem par lasītajiem dzejoļiem un par 
pareizajām atbildēm balvā saņēma kādu no žurnāliem „Pūcīte”. 
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Sākumskolas skolotāji papildina zināšanas un prasmes 
par skolēnu mācību sasniegumu vērtēšanu 

     21. oktobrī Balvu sākumskolā pulcējās 39 Balvu novada izglītības iestāžu sākumskolas posma skolotāji, 
lai piedalītos pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmā ''Vērtēšana mācīšanās 
atbalstam sākumskolas posmā''. Lektore, Rēzeknes valstspilsētas vispārizglītojošo skolu sākumskolas 
mācību metodiskās jomas koordinatore, Sandra Juste sniedza teorētiskās un praktiskās zināšanas par 
dažādiem vērtēšanas veidiem. 
   Lektore uzsvēra, ka formatīvā vērtēšana ir nozīmīgākā vērtēšana, lai 
nodrošinātu kvalitatīvu mācīšanos, iepazīstināja ar dažādiem 
atgriezeniskās saites sniegšanas piemēriem, pašvērtēšanas rīkiem, 
snieguma līmeņu aprakstiem, lai uzlabotu skolēnu sniegumu. Kursu 
laikā tika uzsvērta SOLO (Structure of Observed Learning Outcomes - 
novēroto mācīšanās rezultātu struktūra) taksonomijas izmantošana, lai 
izveidotu kvalitatīvus summatīvos pārbaudes darbus, piedāvāti gan 
snieguma līmeņu apraksti, gan kritēriji un punkti, kas ļauj pēc iespējas 
objektīvāk izvērtēt skolēnu sniegumu. Tika analizēti arī dažādi 
summatīvo darbu un to veidošanas kritēriju piemēri. Tādējādi kursu 
laikā pedagogi pilnveidoja izpratni par formatīvās vērtēšanas nozīmi un 
nostiprināja prasmes veidot summatīvās pārbaudes darbus ar dažāda 
līmeņa uzdevumiem. 

 

     Pēc kursiem skolotāji tika informēti par aktualitātēm sākumskolas jomā, Balvu novada konkursu 
tēmām 1.-3. klasēs, kā arī aicināti sekot līdzi Valsts izglītības satura centra projekta ''Pedagogu 
profesionālā atbalsta sistēmas izveide'' plānotajiem pasākumiem. 

 
 

Robotikas nodarbības Balvu pirmsskolas 
izglītības iestāžu audzēkņiem programmēšanas 

nedēļas’ 2024 ietvaros 
     No 2024.gada 14.oktoba līdz 25.oktobrim visā pasaulē tiek organizēta programmēšanas nedēļa’2024 
(CodeWeek 2024), kuras iniciatīvas mērķis ir mudināt skolēnus un jauniešus apgūt programmēšanu un 
domāt par karjeras izvēli zinātnes, tehnoloģiju, inženierzinātņu un matemātikas (STEM) jomās. 
     Turpinoties sadarbībai ar Balvu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm "Sienāzītis" un "Pīlādzītis", 22.-
24.oktobrī mazie pirmsskolēni apmeklēja robotikas nodarbības Balvu sākumskolā, lai robotikas pulciņa 
skolotājas Gunitas Pugejas vadībā piedalītos programmēšanas nedēļas aktivitātē (kods ES aktivitāšu 
kartē https://codeweek.eu/events cw24-wxN2X).  

 

     Darbojoties ar Lego Wedo 2.0 robotikas komplektiem, bērni pēc 
pamācības konstruēja nelielas vējdzirnaviņas. Pirmsskolnieki mācījās 
izveidot programmu WeDo aplikācijā, lai dzirnaviņas grieztos 
dažādos ātrumos, virzienos un noteiktu laika brīdi, kā arī pievienoja 
programmai krāsu maiņu. Ar lielu aizrautību mazās dzirnaviņas tika 
papildinātas ar dažādām detaļām.  Pirmsskolu audzēkņi atzina, ka 
ļoti gaidīs robotikas nodarbības arī pavasarī. 
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Kopā tradīcijās, kopā nākotnē 
     Skolēnu brīvdienās Balvu sākumskolā notika Balvu novada nometņu projekta „Atbalsts Ukrainas un 
Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” nometne „Kopā tradīcijās, kopā nākotnē”, ko apmeklēja 16 
dalībnieki, no tiem 9 Ukrainas skolēni, kuri mācās Balvu sākumskolā. Nometni vadīja skolotājas Iveta 
Kacēna, Kristīne Jermacāne un Anna Bikaviņa. 
     Nometnes mērķis bija nodrošināt saturīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas rudens brīvlaikā, atbalstot 
Ukrainas bērnu socializāciju un psihoemocionālo labbūtību, kā arī latviešu valodas praktizēšanu un 
prasmju pilnveidi, komunicējot un sadarbojoties savā starpā ar Balvu sākumskolas bērniem un 
pedagogiem radošajās norisēs, izglītojošās aktivitātēs kultūrizglītībā, vides izglītībā, tehniskajā jaunradē, 
sporta, veselīga dzīvesveida un drošības jautājumos. 
     Nometnes nosaukums „Kopā tradīcijās, kopā nākotnē” sevī ietvēra ziņu par to, cik mēs esam dažādi, 
ka mums katram ir citādas intereses un hobiji, tādēļ svarīgi atrast un saprast, kas mums katram dzīvē ir 
tuvāks, kas mūs vieno. 
     Nometnes laikā skolēni iepazina Latvijas un 
Ukrainas vēsturi, mācījās tautu dejas un rotaļas, 
spēlēja dažādas saliedēšanās spēles, veidoja 
radošus darbiņus, apmeklēja robotikas nodarbības, 
devās ekskursijā uz rančo „Ozolmājas”. Nometnes 
noslēgumā notika sadraudzības pasākums ukraiņu 
un latviešu skolēnu ģimenēm, kā laikā tika 
izspēlēta erudītspēle par Latviju. 
     Balvu sākumskolas saime priecājas, ka, 
pateicoties īstenotajām saliedēšanās aktivitātēm, 
skolēni ne tikai atraisījās, bet arī sadraudzējās, kā 
arī paaugstināja pašapziņu un labsajūtu skolā.  
 
 

Dalība Balvu Ģimnāzijas konferencē 
     25.oktobrī Balvu Valsts ģimnāzija organizēja metodisko konferenci ''Starpdisciplinaritāte mācību 
procesā: radošums un sadarbība'' Balvu novada un starpnovadu pedagogiem. Tās mērķis bija dalīties 
pieredzē starpdisciplināras stundas plānošanā un īstenošanā, akcentējot pedagogu sadarbības iespējas 
jaunā mācību satura un kompetenču pieejas īstenošanā. Konferences laikā pedagogi vadīja meistarklases 
par dažādām tēmām, piemēram, seno latviešu Mārtiņdienas tradīciju salīdzināšana ar mūsdienām, 
izzinot ar Mārtiņdienu saistītās dziesmas, spēles, rotaļas u.c.  

 

     Balvu sākumskolas vizuālās mākslas skolotāja Iveta Gabrāne 
sadarbībā ar psiholoģi Gintu Keišu dalījās pieredzē, kā veikt 
preventīvo darbu savstarpējo attiecību uzlabošanā un mobinga 
novēršanā, kā virzīt skolēnu radošās domāšanas atklāsmes, jo 
zīmējumā parādās bērna iekšējā pasaule, pieredze, ikdienas 
situācijas mājās, klases kolektīvā, turklāt zīmējums nereti atklāj 
vairāk nekā bērna stāstījums. 

     Konferences noslēgumā supervizore, mentore un izglītības konsultante Inga Pāvula vadīja lekciju 
"Sadarbība. Jā. Nē. Varbūt. Kāpēc?", aicinot dalīties savstarpējā pieredzē par dažādiem pedagogu 
sadarbības veidiem. 
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Muzikāls uzvedums “Grietiņa un Ansītis” 
     29.oktobrī Balvu sākumskolā programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros 1.-4.klašu skolēniem bija 
skatāms muzikāls uzvedums “Grietiņa un Ansītis”. Izrādes muzikālā partitūra veidota ar dzejnieces Ineses 
Zanderes dzejoļiem un komponista Jāņa Ķirša radītajām dziesmām par attiecībām, ceļošanu un dzīves 
vērtībām: “Pasveicini bailes”, “Laime”, “Sadursme kosmosā”, “Patiesības brilles”. Galvenās lomas 
atveidotāja bija dziedātāja Annija Putniņa. 
         Aizrautīgs, izzinošs un mūsdienīgs muzikāls stāsts, kur pa 
brīnumainiem notikumiem bagātīgu ceļu galvenie varoņi meklēja 
atbildes uz dotajiem uzdevumiem par to, kā pieņemt pareizās izvēles 
dažādās dzīves jomās. Uzveduma pamatā ir plaši zināmā Brāļu 
Grimmu pasaka “Ansītis un Grietiņa”, šoreiz stāsta darbību pārceļot 
uz mūsdienām, par stāsta centrālo varoni izvirzot Grietiņu. 
    Mūsdienu stāsta versijā abi bērni ir aizrautīgi datorspēļu fani. Viņi 
ir tikuši līdz spēles 10. līmenim, kurā sacenšas ar anonīmo spēlētāju 
vārdā “ļaunā ragana_XO”. Cenšoties atkodēt spēlē doto uzdevumu, 
notiek burvestība, un Grietiņa tiek ievilināta virtuālajā pasaulē. Lai 
atgrieztos atpakaļ pie brāļa, Grietiņai nācās pareizi izpildīt trīs 
uzdevumus, kurus izrādes laikā aktrise kopā ar skolēniem pārvarēja, 
lai veiksmīgi atgrieztos mājās un vairs neiekristu viltus ziņu slazdos.  

 

 


